
 

Ministero dell’Istruzione 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione  

Direzione Generale per lo Studente, l’Inclusione e l’Orientamento scolastico  

Ufficio terzo 
 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, modificato ed integrato dal 

decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150; 

VISTO  il D.L. del 9 gennaio 2020, n. 1, convertito, con modificazioni, dalla legge 5 

marzo 2020, n 12, recante “Disposizioni urgenti per l’istituzione del Ministero 

dell’Istruzione e del Ministero dell’Università e della Ricerca”; 

VISTO il D.P.C.M. del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento di 

organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

CONSIDERATO che il Programma Nazionale FAMI, documento programmatorio 2014-2020 

approvato da parte della Commissione Europea con decisione C(2016) 1823 

del 21 marzo 2016, recante modifica della decisione C(2015) 5343 del 3 agosto 

2015, nell’ambito dell’Obiettivo Specifico 2 “Integrazione e Migrazione 

legale” – Obiettivo Nazionale 3 “Capacity building” prevede tra gli interventi 

la lettera M) “scambio buone pratiche”; 

VISTA la Convenzione di sovvenzione sottoscritta dall’Autorità Responsabile del 

FAMI con il MI il 06/10/2020 che prevede lo stanziamento di € 1.500.000,00, 

per il progetto Porte d'Europa 2020/2021, Obiettivo Specifico: 2.Integrazione / 

Migrazione legale – Obiettivo Nazionale: 2.3 - lett. m) scambio di buone 

pratiche; 

VISTO  l’avviso pubblico prot. n. 96 del 01/02/2021, pubblicato sul sito del Ministero 

dell’Istruzione, finalizzato all’individuazione di istituzioni scolastiche per la 

realizzazione delle attività educative in occasione della giornata del 3 ottobre 

2021 e per la valorizzazione del Museo della Fiducia e del Dialogo a 

Lampedusa. progetto FAMI n.3484/2020 “Porte d’Europa 2020/2021” - 

obiettivo specifico 2 “integrazione e migrazione legale" – obiettivo nazionale 3 

“capacity building” – lettera m) “scambio buone pratiche”   

VISTO  in particolare l'art. 7, comma 1 del suddetto Avviso che prevede la costituzione 

di una commissione di valutazione designata dal Dirigente dell’Ufficio III della 

Direzione generale per Studente, l’Inclusione e l’Orientamento scolastico del 

MI. 

DECRETA 

 

 



 

Ministero dell’Istruzione 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione  

Direzione Generale per lo Studente, l’Inclusione e l’Orientamento scolastico  

Ufficio terzo 
 

 

Art. 1 - Istituzione della Commissione di valutazione 

È istituita, presso la Direzione generale per lo studente, l'inclusione e l’orientamento scolastico del 

Ministero dell’istruzione, la Commissione di cui all'art. 7, comma 1 dell’Avviso pubblico prot. n. 96 

del 01/02/2021, pubblicato sul sito del Ministero dell’Istruzione, finalizzato all’individuazione di 

istituzioni scolastiche per la realizzazione delle attività educative in occasione della giornata del 3 

ottobre 2021 e per la valorizzazione del Museo della Fiducia e del Dialogo a Lampedusa. progetto 

FAMI n.3484/2020 “Porte d’Europa 2020/2021” - obiettivo specifico 2 “integrazione e migrazione 

legale" – obiettivo nazionale 3 “capacity building” – lettera m) “scambio buone pratiche”   

 

Art. 2 - Composizione della Commissione 

La Commissione è così composta: 

 

Andrea Santilli   Presidente  

Roberto Frisone  Componente  

Ulisse Fabiani  Componente  

Stefano Cavini  Segretario  

Articolo 3 - Compensi e rimborsi 

Ai componenti la Commissione non spettano compensi od indennità comunque denominate. 

 

Articolo 4 – Supporto organizzativo 

Le attività di supporto organizzativo sono affidate all'Ufficio III della Direzione Generale per lo 

Studente, l'Inclusione e l’Orientamento scolastico. 

 

Art. 5 – Adempimenti 

La Commissione è incaricata di trasmettere gli esiti della selezione al responsabile del 

procedimento che provvederà a curarne la pubblicazione sul sito web del Ministero. 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Paolo Sciascia 

 

 

  

  

  

  

 

 

 


		2021-02-23T09:23:29+0000
	SCIASCIA PAOLO


		2021-02-23T15:07:23+0100
	Roma
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODGSIP.REGISTRO UFFICIALE.U.0000519.23-02-2021




